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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. maj 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 181 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Mes-

serschmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 181: 

 

Vil ministeren kommentere indholdet på facebookprofilen med navnet »Staroft-

hereligion Ulûl Elbab (Necmeddin Degirmenci)«, herunder billedet af 24. december 

2021 med teksten »Diyanet İşleri Başkanligi Ahmet Bulut hocamizla birlikteydik 

bugün.. Diyanet Vakfı/ hovedkontor for Tyrkisk Islamisk Stiftelse vi har med samar-

bejde med dem trygt 4.000stk Quran Al-Karim Al-hamdullilah«, og vil ministeren på 

baggrund heraf redegøre for, hvor mange gange den pågældende gruppe har an-

meldt demonstrationer og arrangementer i København det seneste år, samt for, 

om gruppen har forbindelser til den tyrkiske stats Diyanet, og modtager støtte her-

fra til islamistiske aktioner på dansk jord? 

 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen. Udlændinge- og Integrationsministeriet 

kan på den baggrund oplyse, at styrelsen ikke har været i stand til finde det pågæl-

dende opslag. Udlændingestyrelsen har dog oplyst, at man har fundet et opslag 

med samme ordlyd og samme datering, 24. december 2021, på en Instagram-profil 

med samme navn, ”Starofthereligion”. 

 

Af opslaget fremgår der et billede, hvor profilindehaveren optræder med en anden 

person. Ud fra opslagets tekst er den anden person antageligvis en imam ved navn 

Ahmet Bulut, som er tilknyttet Diyanet i Tyrkiet. 

 

Det fremgår af profilens aktivitet, at der umiddelbart lader til at være en vis forbin-

delse til Diyanet, men Udlændinge- og Integrationsministeriet er ikke bekendt med 

det præcise omfang og karakteren heraf. 
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Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen endvidere ind-

hentet bidrag fra Justitsministeriet. Justitsministeriet har på den baggrund indhen-

tet en udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 
”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Kø-
benhavns Politi.  
 
Københavns Politi har oplyst, at politikredsen ikke har modtaget an-
meldelser om demonstrationer fra gruppen Starofthereligion Ulûl i pe-
rioden fra den 17. maj 2022 til den 17. maj 2023.  
 

Københavns Politi kan endvidere oplyse, at Necmeddin Degirmenci i 

perioden fra den 17. maj 2022 og til den 17. maj 2023 har anmeldt i alt 

syv demonstrationer, og at alle anmeldelser er foretaget i 2023. Der-

udover har Mehmet Degirmenci, far til Necmeddin Degirmenci, i peri-

oden fra den 17. maj 2022 til den 17. maj 2023 anmeldt i alt 70 de-

monstrationer, hvoraf 28 af demonstrationerne er anmeldt i 2023, og 

42 af demonstrationerne er anmeldt i 2022.” 

 

Mere generelt vil jeg bemærke, at det selvfølgelig er uacceptabelt, hvis udenland-

ske aktører forsøger at få indflydelse på herboende befolkningsgrupper i Danmark 

for at underminere vores helt grundlæggende værdier, som demokrati og menne-

skerettigheder. Der er derfor løbende opmærksomhed på grupper og miljøer, som 

kan udgøre en bekymring, og som kan være relevante i forhold til de redskaber, der 

er indført for at medvirke til at imødegå problematisk påvirkning, fx den nationale 

sanktionsliste mod religiøse forkyndere og forbudslisten mod modtagelse af dona-

tioner. 

 

Som en del af den forebyggende indsats mod ekstremisme rådgiver Center for Do-

kumentation og Indsats mod Ekstremisme løbende fx kommuner om håndtering af 

konkrete lokale udfordringer.  
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